
Ekonomické údaje

Další klientské programy a služby

• Peer podpora v kontaktním centru anabell brno, praha, ostrava
• Peer podpora ve zdravotnickém zařízení
• Nutriční poradenství
• Multidisciplinární týmy rodinného poradenství 

pro rodiny s dětmi v kontaktním centru
• Anabell brno, praha, ostrava

Děkujeme našim donátorům 
a podporovatelům 

Výstupy naší práce 

 7   autoevaluačních zpráv 
sociálních služeb

 7  hodnotících zpráv 
  sociálních služeb
 

 3  závěrečné zprávy o činnosti
  Kontaktních center Anabell
 1  závěrečná hodnotící zpráva
  o práci s rodinami
 1  evaluační zpráva 
  v ESF projektu
 1  manuál ředitelky
 3  manuály vedoucích
  Kontaktního centra Anabell

Filip Budák a PT divadlo | Petr Sladký
Děkujeme také všem ostatním dárcům a podporovatelům, kteří si nepřáli být veřejně jmenováni a podporují nás.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

*více viz příloha této Výroční zprávy

Výnosy 17 392 374,05 Kč

Náklady 17 087 380,12 Kč
Hospodářský 

výsledek 304 993,93 Kč

Výroční zpráva 2023
Centrum Anabell
Pomoc a podpora osobám s poruchami příjmu potravy
a jejich blízkým při řešení situace spojené s tímto onemocněním 
a rodinám s dětmi s duševními obtížemi.

Kontaktní centra Anabell

Centrum Anabell, z. ú.
Sídlo: Masarykova 506/37, 602 00  Brno 
IČ: 26606518 

BRNO
Masarykova 506/37

PRAHA
Cimburkova 258/21

OSTRAVA
Pivovarská 4/10



POČET PRACOVNÍKŮ

 41  na pracovní smlouvu
 45  na DPP
 3  na DPČ
 6  dobrovolníků

hodin supervizní 
podpory

externě spolupracu-
jících odborníků

členky 
Správní rady

patronky

dárců projektů ostatníchz podpory ESF

Sociální služby

• Odborné sociální poradenství Brno
• Odborné sociální poradenství Praha
• Odborné sociální poradenství Ostrava
• Služby následné péče Brno
• Služby následné péče Ostrava
• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
• Telefonická krizová pomoc – Linka Anabell

Další klientské programy a služby

• Peer podpora v Kontaktním centru Anabell Brno, Praha, Ostrava
• Peer podpora ve zdravotnickém zařízení
• Nutriční poradenství
• Multidisciplinární týmy rodinného poradenství pro rodiny 

s dětmi v Kontaktním centru Anabell Brno, Praha, Ostrava

Anabell 

• Na sociálních sítích
• V médiích
• Anabell kampaně
• Anabell charitativní akce

Anabell 

• Besedy
• Workshopy
• Kulaté stoly

11

161

15

2

3

Počet klientů 1 869 Počet klientů 
v peer programu 352

Počet rodin 22 Počet svépomocných 
skupin pro klienty 35

Počet intervencí 25 769 Počet rodin v rodinném
poradenství 62

Počet kontaktů  4 738 Počet svépomocných 
skupin pro rodiče 10

Počet hodin 
podpory 14 069 Počet klientů v nutričním 

poradenství 30
Počet hovorů 

na Lince Anabell 698
Počet chatů 

na Lince Anabell 67
Počet e–mailů 

v iporadně 327 23 194

3 WEBY
www.anabell.cz
www.centrum–anabell.cz
www.behamproanabell.cz

INSTAGRAM
www.instagram.com/anabell_CZ

36 ČLÁNKŮ
idnes.cz; Seznam.cz; Blesk pro ženy; 
Blesk.cz; Rodinný život; Sociální práce; 
Studentské časopisy aj.

43 VIDEÍ YOUTUBE

www.youtube.com/@anabellcz/featured

2 VIDEO SPOTY 
pro Ámos Vision

NEWSLETTER
11 vydání

FACEBOOK
www.facebook.com/centrum.anabell

CHARITATIVNÍ AKCE
Běhám pro Anabell

135 117 NÁVŠTĚV

5 855 SLEDUJÍCÍCH

320 ZŠ

4 374 SLEDUJÍCÍCH

59 DÁRCŮ

4 039 STAŽENÍ

AKTIVITA POČET POČET ÚČASTNÍKŮ

Workshopy/besedy 
pro žáky a studenty 79 2 566
Besedy pro pedagogické 
pracovníky 2 31
Workshopy/besedy 
pro rodiče 4 19
Kulatý stůl v Poslanecké 
sněmovně 1 30



Centrum Anabell, z.ú.
602 00 Brno, Masarykova 506/37

26606518

Rozvaha
ke dni 31. 12. 2023

v celých tisících Kč

AKTIVA

1 A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

2 A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek

10 A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 137 137

21 A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

29 A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 137 137

41 B. Krátkodobý majetek celkem 3575 8124

42 B.I. Zásoby celkem 1 1

52 B.II. Pohledávky celkem 2240 2435

72 B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1281 5659

81 B.IV. Jiná aktiva celkem 53 29

85 Aktiva celkem 3575 8124

PASIVA

1 A. Vlastní zdroje celkem -149 114

2 A.I. Jmění celkem 64 22

6 A.II Výsledek hospodaření celkem -213 92

10 B. Cizí zdroje celkem 3724 8010

11 B.I. Rezervy celkem

13 B.II. Dlouhodobé závazky celkem

21 B.III. Krátkodobé závazky celkem 2787 7768

45 B.IV. Jiná pasiva celkem 937 242

49 Pasiva celkem 3575 8124

Odpovídá za údaje:   

Ing. Marie Kozlová

Telefon: 541 238 607

Název ÚJ:

Sídlo ÚJ:

stav k prvnímu 

dni účetního 

období

stav k poslednímu 

dni účetního 

období

Podpis vedoucího účetní jednotky:Datum: 

2.4.2024

IČO:



Centrum Anabell, z.ú.
602 00 Brno, Masarykova 506/37

26606518

Výkaz zisků a ztrát
ke dni 31.12.2023

v celých tisících Kč

Název položky hlavní hospodářská celkem

1 A. Náklady

2 A.I.

Spotřebované nákupy a nakupované 

služby 4293 321 4614

9 A.II.

Změna stavu zásob vlastní činností a 

aktivace 0

13 A.III. Osobní náklady 12430 31 12461

19 A.IV. Daně a poplatky 0

21 A.V. Ostatní náklady 1 1

29 A.VI.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 

rezerv a opravných položek 0

35 A.VII. Poskytnuté příspěvky 7 7

37 A.VIII. Daň z příjmů 4 4

39 Náklady celkem 16731 356 17087

40 B. Výnosy

41 B.I. Provozní dotace 15870 15870

43 B.II. Přijaté příspěvky 840 840

47 B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 18 662 680

48 B.IV. Ostatní výnosy 2 2

55 B.V. Tržby z prodeje majetku 0

61 Výnosy celkem 16728 664 17392

62 C. Výsledek hospodaření před zdaněním -3 312 309

63 D. Výsledek hospodaření po zdanění -3 308 305

Odpovídá za údaje:  Ing. Marie Kozlová                                        Podpis vedoucího účetní jednotky:02.04.2024

Telefon: 541 238 607

Název ÚJ:

Sídlo ÚJ:

IČO:

Činnost



PŘÍLOHA TVOŘÍCÍ SOUČÁST ÚČETNÍ ZÁVĚRKY k 31. 12. 2023 

(v tis. Kč) 

 

Čl. I 

 

1.  Název: Centrum Anabell, z.ú. 

 Sídlo: 602 00 Brno, Masarykova 506/37 

 Datum vzniku: 7. 10. 2002 

 Právní forma: zapsaný ústav 

 Rejstřík: Krajský soud v Brně - spisová značka: U 172 

 Rozhodující předmět činnosti: poskytování sociálních a terapeutických služeb 

 IČO: 26606518 

  

 Statutární orgán: PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková, ředitelka 

  

 

3.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 23 

      Osobní náklady: 12 461 

 

  

Čl. II 

 

1.  Způsob ocenění  a) zásob: pořizovací cena     

 

4.  Jednotka vede účetnictví.  

 

5.  Způsob stanovení opravných položek k majetku: jednotka neeviduje neodepsaný HM nad 

 Kč 40 000,- 

  

Čl. III 

  

2.  Pohledávky: 

 a)  souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti: 0 

    

3.  Hospodářský výsledek – fondy veřejná sbírka 22   

            - neuhrazená ztráta minulých let 213 

                                            - účetní období 2023: účetní zisk 305 

              

 

4.  Závazky: 

 a)  souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti: 0 

      

 

6.  Výnosy: 

 Dary a přijaté příspěvky: 840 

 Tržby za služby: 680 

 Dotace: 15 870 

 Ostatní: 2 

 

V Brně dne 2. 4. 2024 



 

 

 

 

Vyjádření k odměnám statutární zástupkyně společnosti 

a k odměnám pro Správní radu za rok 2023 

 

 

 

Příloha Výroční zprávy za rok 2023 
 

 

Jako přílohu k Výroční zprávě společnosti Centrum Anabell, z. ú. tímto vydávám Potvrzení 

o vyplacených odměnách za výkon činnosti statutární zástupkyně, tj. generální ředitelky Centra 

Anabell, z. ú. za rok 2023 na základě Smlouvy o výkonu funkce statutárního orgánu, a to ve výši 12 000 

Kč/rok.  

 

 

Členové Správní rady své funkce vykonávali bez nároku na odměnu.  

 

 

 

15. června 2024 

PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková, generální ředitelka  

 
 


	C:\Users\jana\OneDrive - Centrum Anabell, z. ú\Plocha\JANA\ANABELL, z. ú\Výroční zprávy\Výroční zprávy final\Anabell_VZ 2023_final\Anabell_VZ 2023_final_včetně ekonom. příloh_k odevzdání.pdf
	C:\Users\jana\OneDrive - Centrum Anabell, z. ú\Plocha\JANA\ANABELL, z. ú\Výroční zprávy\Výroční zprávy final\Anabell_VZ 2023_final\Anabell_VZ 2023_final_bez ekon. příloh.pdf
	C:\Users\jana\OneDrive - Centrum Anabell, z. ú\Plocha\JANA\ANABELL, z. ú\Výroční zprávy\Výroční zprávy final\Anabell_VZ 2023_final\Centrum Anabell závěrka 2023 k orazítkování a podpisu.pdf

	C:\Users\jana\OneDrive - Centrum Anabell, z. ú\Plocha\JANA\ANABELL, z. ú\Výroční zprávy\Výroční zprávy final\Anabell_VZ 2023_final\hlavickovy_papir_anabell_vyjádření k odměnám stat. zást._2023.pdf

		2024-04-25T08:52:57+0200
	Ing. PhDr. Jana Sladká Ševčíková


		2024-04-25T08:53:18+0200
	Ing. PhDr. Jana Sladká Ševčíková


		2024-04-25T08:53:39+0200
	Ing. PhDr. Jana Sladká Ševčíková


		2024-04-25T08:52:57+0200
	Ing. PhDr. Jana Sladká Ševčíková


		2024-04-25T08:53:18+0200
	Ing. PhDr. Jana Sladká Ševčíková


		2024-04-25T08:53:39+0200
	Ing. PhDr. Jana Sladká Ševčíková


		2024-06-15T17:44:54+0200
	Ing. PhDr. Jana Sladká Ševčíková




